第７８回ナノサイエンスデザイン教育研究センター運営委員会議事要旨

日 時：平成２８年４月１２日（火）１５：３４～１６：４４
場 所： 【吹田】ＩＣホール４階 会議室

【豊中】文理融合型研究棟３階 ３０４会議室
出席者：戸部委員長（基）、野末（理）、竹田（産）、伊藤（ﾅﾉｾﾝﾀｰ）、八木（薬）、尾﨑（工）、

森川（工）、保田（工）、酒井（基）、吉田（博）（基）、吉田（陽）（産研）、
節原（接）、斗内（ﾚｰｻﾞｰ）、小川（ﾅﾉｾﾝﾀｰ）

オブザーバー：原田（理）、飯島（未来）

議事に先立ち、委員長から、平成２８年度委員会委員等の交代について紹介があった。

連絡事項
委員長から、前回（３月８日）開催の第７７回運営委員会の議事要旨（案）については、

各委員に意見照会し、特に意見がなかったことから、資料２のとおり確定した旨の報告が

あった。

【報告事項】
１．平成２７年度大学院前期課程・後期課程の修了認定について

委員長及び伊藤委員から、資料３－１～５に基づき、平成２７年度大学院前期課程・

後期課程の修了認定について報告があった。

２．平成２８年度社会人教育第１３期科目等履修生の入学許可について

委員長から、資料４－１～３に基づき、平成２８年度社会人教育第１３期科目等履修

生の入学許可について報告があり、続いて小川委員から補足説明があった。

３．社会人教育第１２期生修了式、第１３期生入学式（4/1）の報告について

  委員長から、資料５に基づき、社会人教育第１２期生修了式、第１３期生入学式（4/1）

について報告があった。

４．平成２８年度大学院前・後期課程シラバスについて
伊藤委員から、資料６－１～２に基づき、平成２８年度大学院前・後期課程シラバス

の内容について報告があった。

５．平成２８年度副専攻・高度副プログラムの説明会について

  委員長及び伊藤委員から、資料７－１～３に基づき、平成２８年度副専攻・高度副プ

ログラムの説明会について案内があった。

６．平成２７年度計画に対する部局達成状況評価シートについて
  委員長及び伊藤委員から、資料８に基づき、平成２７年度計画に対する部局達成状況

評価シートについて報告があった。

７．産学官連携問題委員会報告について

委員長から、資料９に基づき、奨学寄附金１件の受入れを承認した旨報告があった。

８．その他

  委員長及び伊藤委員から、工学研究科の担当教員からの情報で、日越大学の第一期生

の受け入れに伴い、ベトナム側の教員が６月に来日し、講義実施に係る打ち合わせを行

う予定である旨諸報告があった。

【審議事項】

１．教員人事について

  委員長から、資料１０に基づき、教員の他機関転出に伴う招へい教員の受け入れ、並

びに兼任教員の取り消しについて説明があり、審議の結果、承認された。

２．大学院前期課程高度副プログラムの英語による受講者の科目の読み替えについて
  委員長から、資料１１に基づき、大学院前期課程高度副プログラムの英語による受講

者の科目の読み替えについて説明があり、審議の結果、承認された。

３．センター及び人材育成プログラムの将来構想について

  委員長及び伊藤委員から、資料１２－１～３に基づき、センター及び人材育成プログ

ラムの将来構想について意見交換等を行いたい旨説明があり、委員から複数の情報提供

があった。

※次回開催日程について
次回は、平成２８年５月１０日（火）１５：３０から吹田地区はＩＣホール４階会議室

で、豊中地区は文理融合型研究棟３階３０４会議室にて開催予定